
Puštík bělavý

Velikost: 50–59 cm
Rozpětí křídel: 100–120 cm

Hmotnost: 450–1000 g
Kriticky ohrožený druh

Strix uralensis
Habichtskauz 
Ural Owl



Název: Puštík bělavý

Třída: ptáci Řád: sovy Čeleď: puštíkovití
Délka života: 24 let
Mláďata: Snůška 2–4 vejce, mláďata se líhnou po 27 až
29 dnech. Hnízdo opouštějí asi po 28 dnech a dalších ně-
kolik týdnů se zdržují v okolí hnízda.
Hlas: Hluboké „vůhu..huhukhu“ nebo „huhuhu“. Takto se
ozývá samec většinou na jaře a na podzim, nejčastěji
krátce po západu slunce po dobu následujících několika
hodin.
Hnízdo: Využívá hnízda dravců, dutiny a zlomy stromů,
obsazuje i hnízdní budky.
Potrava: Velice pestrá, drobní savci, méně ptáci, příleži-
tostně obojživelníci a hmyz.
Popis: Jedná se o druhou největší sovu žijící na Šumavě.
Ocas puštíka bělavého je daleko delší než u ostatních
druhů sov, což je dobře patrné vsedě i v letu. Létá přímo
s poměrně rychlým máváním křídly. Při lovu často sedá
nízko nad zemí, odkud se vrhá na kořist. Páry jsou větši-
nou stálé a dlouhodobě věrné svému teritoriu. Během
zimního období často zalétává do nižších a otevřenějších
oblastí.
Výskyt: V České republice se vyskytuje jen na Šumavě
a na severovýchodní Moravě. Na Šumavě se začal objevo-
vat až v 90. letech 20. století díky úspěšné reintrodukci. 

Ilustrace: Pavel Procházka


